ἀρξῆσθε λέγειν ἐν ἑαυτοῖς, Πατέρα ἔχομεν τὸν Ἀβραάμ· λέγω

 ὃ Act. ii. 37.

 γὰρ ὑμῖν, ὅτι δύναται ὁ Θεὸς ἐκ τῶν λίθων τούτων ἐγεῖραι

 ἢ Matt. iii. 10;
 et vii. 19.

 τέκνα τῷ Ἀβραάμ. ἤδη δὲ καὶ ἡ ἀξίωσις πρὸς τὴν ῥίζαν τῶν 9

 ὃ Act. ii. 37.

 δένδρων κείται· πᾶν οὖν δένδρον μὴ ποιῶν καρπὸν καλὸν ἐκ-

 ἢ Matt. iii. 11;
 Mar. i. 7, 8;
 Joh. i. 26;
 Act. i. 5;
 et xi. 16;
 et xiii. 25;
 et xix. 4.

 κόπτεται καὶ εἰς πῦρ βάλλεται.

 ἢ Esa. xlii. 3;
 Joel ii. 28;
 Act. ii. 4;
 et xi. 18.

 Καὶ ἐπηρώτων αὐτὸν οἱ ὄχλοι λέγοντες, Ὁ τί οὖν ποιήσο- 10

 ἢ Matt. iii. 11;
 Mar. i. 7, 8;
 Joh. i. 26;
 Act. i. 5;
 et xi. 16;
 et xiii. 25;
 et xix. 4.

 μεν; ^rἈποκριθεὶς δὲ λέγει αὐτοῖς, Ὁ ἔχων δύο χιτῶνας, 11

 ἢ Matt. iii. 11;
 Mar. i. 7, 8;
 Joh. i. 26;
 Act. i. 5;
 et xi. 16;
 et xiii. 25;
 et xix. 4.

 μεταδώτω τῷ μὴ ἔχοντι καὶ ὁ ἔχων βρώματα, ὁμοίως ποι-

 ἢ Matt. iii. 11;
 Mar. i. 7, 8;
 Joh. i. 26;
 Act. i. 5;
 et xi. 16;
 et xiii. 25;
 et xix. 4.

 εῖτω. ^sἮλθον δὲ καὶ τελῶναι βαπτισθῆναι, καὶ εἶπον πρὸς 12

 ἢ Matt. iii. 11;
 Mar. i. 7, 8;
 Joh. i. 26;
 Act. i. 5;
 et xi. 16;
 et xiii. 25;
 et xix. 4.

 αὐτὸν, Ὁ Διδάσκαλε, τί ποιήσομεν; ^tὉ δὲ εἶπε πρὸς αὐτοὺς, 18

 ἢ Matt. iii. 11;
 Mar. i. 7, 8;
 Joh. i. 26;
 Act. i. 5;
 et xi. 16;
 et xiii. 25;
 et xix. 4.

 Ὁ Μηδὲν πλέον παρὰ τὸ διατεταγμένον ὑμῖν πράσσετε. ^uἘπ- 14

 ἢ Matt. iii. 11;
 Mar. i. 7, 8;
 Joh. i. 26;
 Act. i. 5;
 et xi. 16;
 et xiii. 25;
 et xix. 4.

 ἠρώτων δὲ αὐτὸν καὶ στρατευόμενοι λέγοντες, Ὁ Καὶ ἡμεῖς τί

 ἢ Matt. iii. 11;
 Mar. i. 7, 8;
 Joh. i. 26;
 Act. i. 5;
 et xi. 16;
 et xiii. 25;
 et xix. 4.

 ποιήσομεν; ^vΚαὶ εἶπε πρὸς αὐτοὺς, Ὁ Μηδένα διασειήσητε,

 ἢ Matt. iii. 11;
 Mar. i. 7, 8;
 Joh. i. 26;
 Act. i. 5;
 et xi. 16;
 et xiii. 25;
 et xix. 4.

 μηδὲ συκοφαντήσητε· καὶ ἀρκείσθε τοῖς ὄψωνιαις ὑμῶν.

 ἢ Matt. iii. 11;
 Mar. i. 7, 8;
 Joh. i. 26;
 Act. i. 5;
 et xi. 16;
 et xiii. 25;
 et xix. 4.

 Προσδοκῶντος δὲ τοῦ λαοῦ, καὶ διαλογιζομένων πάντων ἐν 15

 ἢ Matt. iii. 11;
 Mar. i. 7, 8;
 Joh. i. 26;
 Act. i. 5;
 et xi. 16;
 et xiii. 25;
 et xix. 4.

 ταῖς καρδίαις αὐτῶν περὶ τοῦ Ἰωάννου, μήποτε αὐτὸς εἴη ὁ

 ἢ Matt. iii. 11;
 Mar. i. 7, 8;
 Joh. i. 26;
 Act. i. 5;
 et xi. 16;
 et xiii. 25;
 et xix. 4.

 Χριστὸς, ὁ ἀπεκρίνατο ὁ Ἰωάννης ἅπασιν λέγων, Ὁ Ἐγὼ μὲν 16

 ἢ Matt. iii. 11;
 Mar. i. 7, 8;
 Joh. i. 26;
 Act. i. 5;
 et xi. 16;
 et xiii. 25;
 et xix. 4.

 ὕδατι βαπτίζω ὑμᾶς· ἔρχεται δὲ ὁ ἰσχυρότερός μου, οὐ οὐκ

 ἢ Matt. iii. 11;
 Mar. i. 7, 8;
 Joh. i. 26;
 Act. i. 5;
 et xi. 16;
 et xiii. 25;
 et xix. 4.